
 

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 1 статьи 40 и частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 06-03/19-17 в отношении муниципального учреждения
«Районный дворец культуры» Тутаевского муниципального района (152300,
Ярославская обл., г. Тутаев, ул. Петра Шитова, д. 25), Администрации Тутаевского
муниципального района в лице департамента культуры, туризма и молодежной
политики (152303, Ярославская обл., г. Тутаев, ул. Р. Люксембург, д. 64а) по
признакам нарушения пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в осуществлении согласованных
действий, которые направлены на уклонение от исполнения требований
действующего законодательства о проведении торгов и на ограничение доступа
хозяйствующих субъектов на товарный рынок, путем заключения соглашения о
порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели, а также
дополнительных соглашений к нему, и искусственного дробления единых и
неделимых объектов закупки, которыми являются выполнение работ по
капитальному ремонту кровли СП МУ «РДК» Городской клуб (данные работы
направлены на обеспечение одной и той же муниципальной нужды) и по
капитальному ремонту здания СП МУ «РДК» Константиновский СКК, с целью
обеспечения закупок у единственного поставщика.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06-03/19-17 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председатель Комиссии –
временно исполняющий обязанности руководителя управления Матяшевская М.И.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы Гудкевич
Е.В., заместитель начальника отдела контроля органов власти и рекламы Гаврилов
С.В., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Мельникова О.И., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Симонова И.В.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставить за председателем Комиссии.

 

Временно исполняющий обязанности

руководителя управления М.И. Матяшевская


